### **Biografi Ibnu Al-Qayyim**

Nama lengkap Ibn al-Qayyim adalah Muhammad bin Abi Bakr ibn Ayyub ibn Sa'ad ibn Hariz bin Makiy Zaiduddin al-Zur'i al-Dimasyqi Al Hanbali, yang terkenal dengan Syams al-Din Abu Abdillah dan Ibnu Al-Qayyim Al Jauziyah. Beliau lahir di desa Azra, Damaskus pada tanggal 7 Shafar 691 H., bertepatan dengan tahun 1292 M. Ibnu al-Qayyim hidup selama 60 tahun, dan meninggal pada tanggal 13 Rajab 751 H., bertepatan dengan tahun 1350 M. Ibn Al-Qayyim al- Jauziyyah wafat di Damaskus (Abdul Azim Islahi, 2009).

Ibn al-Qayyim berasal dari keluarga yang religius serta cinta ilmu. Ia kemudian tumbuh dewasa dan menjadi terkenal sebagai seorang yang sangat alim, penulis produktif, rendah hati dan taat beribadah.

Market Mechanism in the View of Ibn Taymiyyah. *Munich Personal RePEc Archive*, 1-8.
- Pertaminawati, H. (2016). ANALISIS PEMIKIRAN IBNU KHALDUN TENTANG MEKANISME PASAR DAN PENEPATAN HARGA DALAM PEREKONOMIAN ISLAM. 195-216.
- Ropi Marlina, J. A. (2016). TELAAH PEMIKIRAN EKONOMI MENURUT IBNU QAYYIM (1292-1350 M / 691-751 H). *Jurnal Ekonomi dan Bisnis*, 80-92.
- Supriadi Muslimin, Z. W. (2020). Konsep Penetapan Harga Dalam Perspektif Islam. *Al-Azhar Journal of Islamoc Economics* , 1-11.
- Wahyu, A. R. (2018). PEMIKIRAN EKONOMI IBNU QAYYIM TENTANG KONSEP TAS'SIR. *Jurnal Syariah dan Hukum*, 231-263.
- Yahya, N. R.